Gemeinde Breege

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Breege am Donnerstag, 17.10.2024 um 18:00 Uhr, im Haus des Gastes in Breege, Wittower Straße 5, 18556 Breege OT Juliusruh statt.

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 18.07.2024
- 4 Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Beratung- und Beschlussfassung öffentlicher Teil
- 6.1 Beschluss über die Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Breege
- 6.2 Erlass einer Anlagerichtlinie für Geldanlagen der Gemeinde Breege
- 6.3 Beratung über den Antrag auf Aufstellung einer Ergänzungssatzung für unbebaute Bereiche des Parkwegs in Breege
- 6.4 Beschluss über die Billigung des Vorentwurfs der 3. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Breege (Bereich ehemals Museumsdorf bei Neu-Lobkevitz)
- 6.5 Beratung zum Entwurf der Gesamtfortschreibug des Regionalen Raumentwicklungsprogrammes Vorpommern (RREP VP) 2024
- 7 Schließen der Sitzung öffentlicher Teil

nicht öffentlicher Teil

- 8 Eröffnung des nicht öffentlichen Teiles der Sitzung
- 9 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 18.07.2024
- 10 Beratung- und Beschlussfassung nicht öffentlicher Teil
- 11 Grundstücksangelegenheiten
- 11.1 Beschluss über den städtebaulichen Vorvertrag zum geplanten Bebauungsplan Nr. 30 "Baugebiet am Hotel Breeger Bodden"
- 11.2 Erteilung eine Auftrages zur Ermittlung eines Verkehrswertes, Gemarkung Breege, Flur 1, Flurstück 502/2
- 11.3 Erwerb einer Teilfläche aus dem Flurstück 76, Gemarkung Presenske, Flur 5
- 11.4 Erwerb des Flurstückes 81, Gemarkung Breege, Flur 2
- 12 Vergabeangelegenheiten
- 12.1 Kompetenzübertragung Vertrag DL Licht
- 13 Anfragen der Gemeindevertreter und Mitteilungen
- 14 Schließen der Sitzung nicht öffentlicher Teil